Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO N°               /2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à secretaria responsável,

a instalação de ECOPONTO na Bairro Pôr do Sol.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária pois é uma reinvindicação dos moradores,

onde vem sofrendo com acúmulos de entulhos de lixos jogados pelos lotes vazios no

bairro, por falta de local apropriado para despejo de entulhos.

A Comunidade solicita a instalação no lote 11, da quadra 02, na Rua Admilson

Cassoto, de esquina com a Rua José Cabral, da propriedade da Prefeitura

Municipal de Aracruz. A escolha do local dá se por ser um ponto central do bairro,

podendo atender todo a comunidade.

Espero ter demonstrado a real necessidade da presente solicitação, subscrevo-me.

Aracruz/ES, 02 de maio de 2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

mailto:cmacz@cma.es.gov.br